



No. EXPEDIENTE
CM / 2020
NO. 2020-0149

PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS
DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

REQUERIMIENTO : DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

FECHA : JUEVES, 14 DE MAYO DE 2020

Yo, Lic. Jonnathan Rodríguez Imbert, en mi calidad de Director General Administrativo y Financiero del Ministerio Publico,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año **2020**, para la adquisición que se especifica a continuación:

SOLICITUD PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA, PARA SER DISTRIBUIDO EN DIFERENTE DEPARTAMENTO DE ESTA INSTITUCION.

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	56101703	2.6.1.1.01	BUTACA DE 3 PERSONA SIN TAPIZAR METALICA	UNIDAD	3	15,000	45,000
2	56101704	2.6.1.1.01	ESTANTES DE METAL 6 NIVELES 15X36X71	UNIDAD	4	10,230	41280

3	56101714	2.6.1.1.01	COUNTER 31X94	UNIDAD	1	45,000	45,000.00
4	56101703	2.6.1.1.01	ESCRITORIO 28X40 TOPE HAYA ESTRUCTURA METALICO	UNIDAD	3	15,000	45,000
5	56101703	2.6.1.1.01	ESCRITORIOS 28X63X30 TOPE HAYA ESTRUCTURA METALICO CON SU RETORNO	UNIDAD	1	18,788.40	18,788.40
6	56101714	2.6.1.1.01	ESTACION MODULAR DE 3 24X39	UNIDAD	1	114,000	114,000
7	56101519	2.6.1.1.01	SILLAS DE VISITA PLASTICA INFANTIL	UNIDAD	6	6,200	37,200
8	56101703	2.6.1.1.01	BANCADA DE DOS PERSONAS SIN TAPIZAR METALICA	UNIDAD	2	17,000	34,000
9	56101519	2.6.1.1.01	MESA PLEGABLE IMPORTADA, DE 30X73 TOPE EN RESINA PLASTISCA COLOR CREMA 30X73	UNIDAD	1	8,500	8,500
10	56101519	2.6.1.1.01	MESA INFANTIL	UNIDAD	2	8,900	17,800
11	42141602	2.6.3.101	CAMILLA PARA EVALUACION MEDICA	UNIDAD	1	67,200	67,200
12	42141602	2.6.3.101	BANCO PARA EVALUACION MEDICA	UNIDAD	1	32,000	32,000
13	42132103		CORTINA PARA PACIENTE	UNIDAD	2	23,900	47,800
14	42191807	2.6.3.101	CAMAROTE EN METAL	UNIDAD	1	18,800	18,800
15	56101714	2.6.1.1.01	ESTANTE PARA JUGUETE Y LIBROS	UNIDAD	1	18,800	18,800
16	56101703	2.6.1.1.01	GABINETE AEREO	UNIDAD	9	16,000	144,000
17	56101519	2.6.1.1.01	SILLA DE VISITA PLASTICA	UNIDAD	6	35,005	210,030
18	56101519	2.6.1.1.01	SILLA DE VISITA EJECUTIVA CON BRAZOS	UNIDAD	14	9850.50	137,907
19	25191501	2.6.8.3.01	TRANSPORTE, MONTE PLATA	UNIDAD	1	16,000	16,000

PRESUPUESTO: UN MILLON NOVENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS CON 40/100 (RD\$ 1, 098,935.40)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.



Lic. Jonnathan Rodríguez Imbert
Director Administrativo-Financiero